

Zerbitzu anitzetako lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketa bidez betetzeko deialdia.

GINARRIAK

1. – Xedea eta aplikatu beharreko araudia.

Deialdi honen xedea da Doneztebeko Udalaren zerbitzura dagoen eta plantilla organikoan 6. kodearekin identifikatuta dagoen funtzionario-erregimeneko D mailako zerbitzu anitzeko lanpostu huts bat betetzea, lekualdatze bereziko lehiaketa bidez.

Lekualdatze-lehiaketa hau burutuko da gai honi buruz Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzura dauden Langileen Estatutuaren testuategina onartzen duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuan, Nafarroako Administrazio Publikoetan lanpostuak betetzeko Erregelamendua onartzen duen azaroaren 6ko 215/1985 Foru Dekretuan, azaroaren 6ko 97/2024 Foru Dekretuan, gainerako arau aplikagarrietan eta deialdi honen oinarrietan xedatutakoaren arabera.

2. –. Funtzioak.

Bete beharreko eginkizunak bere mailari dagozkion maila eta kategoria profesionalari dagozkionak izango dira, jarduera, instalazio eta obrekin lotutakoak, eta Udalaren mantenimendu orokorreko eta obretako zerbitzuari dagozkionak. Horien artean, adierazpen gisa eta ez baztertzaila gisa, honako hauek daude:

- Zerbitzuaren berezko makineria, erreminta eta lanabesak maneatzea, mantentzea eta konpontzea.
 - Udalaren eskumen eta zerbitzuen arabera beharrezkoa den hiri-altzariak instalatzea eta mantentzea, baita hesiak, ixteko elementuak, seinaleak eta abar ere.
 - Udalaren eskumen eta zerbitzuen arabera beharrezkoak diren altzariak eta tresnak lekuz aldatzea eta jartzea.
 - Ibilgailuak gidatzea eta zerbitzuko makineria erabiltzea, B motako gidabaimena barne.
 - Udalaren bulegoetan, ondasun higiezinetan eta gainerako azpiegiturretan, eta horietatik kanpo, mantentze-lanak eta konponketak egitea: iturgintza, elektrizitatea, pintura, igeltserotza, soldadura, arotzeria, mekanika, garbiketa, irekiera eta zangen itxiera.
 - Bere mailan agintzen zaizkion instalazio eta hobekuntza-ekintza berriak egitea.
 - Instalazioak, ondasun higiezinak eta gainerako udal-azpiegiturak garbitzea (igerilekua, udal-hilerria).
 - Bere zerbitzuetako makineria, erremintak, ibilgailuak eta abar zaindu eta kontrolatuko ditu.
 - Laneko segurtasun- eta higie-neurriak kontrolatuko ditu.
 - Udaleko langileek laneko segurtasun-, higie-ne eta prebentzio-neurriak betetzeaz arduratuko da, baita udaleko gainerako zerbitzu anizkoitzen lana koordinatzeaz ere.
 - Posta.
 - Ur-kontagailuak.
 - Obrak zaintzea.
 - Azokak, Heriko jaiak.
 - Bere maila eta kategoriaren barruan agintzen zaizkion beste eginkizun guztiak beteko ditu.
- Era berean, zerbitzu anitzeko karguari dagozkio honako zeregin orokor hauek:
- Segurtasun- eta higie-ne arauak betetzea, egiten den zeregin bakoitzerako babes-ekipamendu egokiak behar bezala erabilia.
 - Udalari unean-unean jakinaraztea udal azpiegiturretan, bulegoetan eta ekipamenduetan antzemandako akatsak, matxurak eta kalteak.
 - Zerbitzuen hobekuntza sustatzea eta horretan laguntzea, hobekuntza horretan laguntzen duten ekintza eta aldaketa guztiak proposatuz.
 - Bere lana egiteko ezarritako arauak, prozedurak eta zehaztapenak ezagutzea eta aplikatzea.
 - Ezarritako lan-programa eta zerbitzuaren beharrak betetzeak noizbehinka eta ordutegi-malgutasunari dagokionez planteatzen dituen eskakizunetara egokitzea.
 - Udalaren eskumenekoak diren instalazio eta espazio publikoen egoera egokia berrikustea, bai eta bertako higiezinaren egoera ere, eta beharrezkoak diren mantentze- eta/edo hobekuntza-lanak proposatzea.
 - Udalak edo organo eskuordetuek agindutako beste edozein lan egitea, guztiak ere bere eskumenen esparruan eta bere maila eta kategoriaren barruan.

3. – Betekizunak.

3.1. Indarrean dagoen araudiaren arabera, lekualdatze-lehiaketa honetan parte hartzen dutenek honako baldintza hauek bete beharko dituzte eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean eta esleitutako lanpostuaz jabetzeko unean:

- a) Doneztebeko Udaleko edo haren mendeko erakunde eta entitateetako langile finko izatea, zerbitzu aktiboan, zerbitzu berezietan edo eszedentzia berezian.
- b) D mailan egotea, zerbitzu anitzeko lanpostuan.

3.2. Lanpostu-erreserbarik gabeko borondatezko eszedentzian eta/edo nahitaezko eszedentzian dauden pertsonak ere parte hartu ahal izango dute deialdian, betiere deialdian eskatzen diren baldintzak betetzen badituzte.

3.3. Lehiaketa honetan parte hartzeak ez dakar inola ere lehiatzaileek lehiaketan parte hartu aurretik zuten araubide juridikoa aldatzea.

4. – Ordainsariak.

Lekuz aldatzen diren langileek indarrean dauden xedapenen eta udal-plantilla organikoan jasotako aurreikuspenen arabera dagozkien ordainsariak jasoko dituzte.

5. – Eskabidea, aurkezteko epea eta tokia.

5.1. Deialdian parte hartzeko eskabideak modu telematikoan aurkeztu beharko dira, Doneztebeko Udalaren egoitza elektronikoaren bidez, II. ERANSKINEKO ereduaren arabera.

5.2. Eskabidearekin batera, deialdian ezarritako baremoaren arabera alegatutako merezimendu guztiak egiaztatzen dituen dokumentazioa aurkeztu beharko da, herri-administrazioetan egindako zerbitzuen justifikazioa izan ezik. Organo deitzaileak zuzenean emango dio hori epaimahaiari.

5.3. Eskakerak aurkezteko epea 10 egun naturalekoa izango da, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Epearen azken eguna baliogabea bada, hurrengo egun baliodunera luzatuko da epea. Eskabideak aurkezteko epea luzaezina izango da.

6. – Onartzeko behin-behineko zerrenda eta erreklamazioak.

6.1. Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, Alkatetzaren ebazpenaren bidez, onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda onartuko da, eta Udalaren egoitza elektronikoan argitaratzeko aginduko da. Halaber, adieraziko da baztertutako pertsonen erreklamazioak aurkeztu ahal izango dituztela hurrengo bost egun baliodunetan, eta, hala badagokio, akatsak zuzendu ahal izango dituztela.

6.2. Ezarritako epearen barruan eskabiderik aurkeztu ez bada, Alkatetzaren ebazpena emango da, lehiaketa esleitzeke utziz. Ebazpen hori Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da.

6.3. Baztertutako hautagairik ez badago, zuzenean onartuko da behin betiko zerrenda, eta Udalaren egoitza elektronikoan argitaratuko da.

6.4. Erreklamazioak aurkezteko epea amaitu eta erreklamazioak ebatzi ondoren, Alkatetzaren ebazpen bidez, onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrenda onartuko da, eta Udalaren egoitza elektronikoan argitaratzeko aginduko da.

7. – Epaimahaiaren osaera.

7.1. Honako hauek osatuko dute lehiaketako epaimahai kalifikatzailea:

Lehendakaria: M^a Arantzazu Arregui Alberro, Doneztebeko Udaleko alkatea.

Ordezkoa: Juan Telletxea Urroz jauna, Doneztebeko Udaleko lehen alkateordea.

Batzordekidea: Naiara Arrechea Gorosterrazu, Doneztebeko Udaleko kontu-hartzailea.

Ordezkoa: M.^a Dolores Oyarzabal Zubieta, Berako Udaleko kontu-hartzailea.

Bokal-idazkaria: Elvira Saez de Jauregui Urdanoz, Doneztebeko Udaleko idazkaria.

Ordezkoa: Leire Irigorri Litago, Donamaria, Oiz, Urroz eta Beintza-Labaiengo Udalen Elkarteko idazkari-kontu-hartzailea.

7.2. Onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrenda argitaratu eta hurrengo bost egunen barruan eratu beharko da epaimahaia.

7.3. Epaimahaiak gehiengoz ebatziko ditu deialdiaren oinarrien aplikazioari buruz sor daitezkeen arazo guztiak.

7.4. Epaimahaiko kideek ezin izango dute parte hartu, eta deialdia egin duen organoari jakinarazi beharko diote, administrazio-prozedura arautzen duten arauetan abstentziorako aurreikusitako arrazoiak daudenean. Era berean, izangaiek epaimahaikideak errefusatu ahal izango dituzte aipatutako inguruabarrak gertatzen direnean.

8. – Merezimenduen kalifikazioa.

Merezimenduen balorazioa epaimahai kalifikatzaileak egingo du, baremo honen arabera:

a) Herri-administrazioei emandako zerbitzuak: 40 puntu, gehienez.

Izangai bakoitzak alegatu eta justifikatutako merezimenduak epaimahaiak kalifikatu eta puntuatuko ditu, III. eranskinean jasotako baremoaren arabera.

5.2 oinarrian zehazten den bezala, administrazio publikoei emandako zerbitzuen egiaztapena izan ezik (organo deitzaileak zuzenean emango dio hori epaimahaiari), merezimendu guztiak agiri bidez alegatu eta frogatu beharko dira, jatorrizko dokumentuen edo kopia konpultsatuen bidez, izangai bakoitzak lekualdatze-lehiaketa honetan parte hartzeko eskabidea aurkezten duenean.

Epaimahaiak ezin izango du inola ere suposatutzat jo agiri bidez alegatu eta egiaztatu ez den merezimendurik egotea, eta ezin izango du, ezta ere, atal bakoitzeko gehieneko puntuazioa baino handiagoa eman.

Epaimahaiak argibideak eta datu osagarriak eskatu ahal izango ditu lehiatzen diren pertsonak alegatu eta egiaztatutako merezimenduei buruz.

Merezimenduen behin-behineko balorazioa argitaratu ondoren, lehiakideek 5 egun balioduneko epea izango dute behin-behineko balorazio horren aurkako alegazioak aurkezteko.

Lehiaketako elementu guztien balorazioa amaitu ondoren, epaimahaiak lehiatzaileek lortutako puntuazioak argitaratuko ditu udalaren egoitza elektronikoan, dagokion deialdiaren aipamenean, eta bost eguneko epea irekiko du balorazio horren inguruan beren eskubideen alde egokitze jotzen dutena alegatu ahal izateko.

Guztizko puntuazioan berdinketarik gertatuz gero, herri-administrazioei zerbitzuak ematen antzinasun handiena dutenen alde ebatziko da. Berdinketak jarraitzen badu, epaimahai kalifikatzaileak horretarako egindako zozketa bakar baten bidez ebatziko da.

9. – Izangaiei zerrenda, lortutako puntuazioaren arabera.

Epaimahai kalifikatzaileak erreklamazioak ebatzi ondoren, epaimahai horrek parte-hartzaile guztien behin betiko puntuazioak argitaratuko ditu udalaren egoitza elektronikoan, eta epaimahaiak organo deitzaileari aurkeztuko dio puntuaziorik handiena lortu duen lehiakidearen aldeko izendapen-proposamena.

10. – Esleipena eta lanpostuaz jabetzea.

Alkateak ebazpen bidez esleituko dio plaza lehiatzaileari, eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko aginduko du.

Esleipendun lehiatzaileek esleitutako plazaz jabetu beharko dute esleipen-ebazpena jakinarazi eta hurrengo hamar egun naturalen barruan, salbu eta ebazpen horretan deialdia egin duen organoak lanpostuaz jabetzeko data finko bat zehazten badu.

11. – Elegiteak.

Deialdi honen, deialdiaren oinarrien eta, hala badagokio, hura aplikatzeko egintzen aurka, honako errekurso hauetako bat aurkeztu ahal izango da, aukeran:

- a) Berraztertzeko errekursoa, egintza eman duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.
- b) Administrazioarekiko auzi-errekursoa Iruñeko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, bi hilabeteko epean, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.
- c) Gora jotzeko errekursoa Nafarroako Administrazio Auzitegian, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta hurrengo hilaren barruan.

Kalifikazio-epaimahaiaren egintzen aurka gora jotzeko errekursoa aurkeztu ahal izango zaio deialdia egin duen udal-organismoari, errekurritutako egintza edo erabakia jakinarazi eta hurrengo hilaren barruan.

II. ERANSKINA.– ESKABIDE EREDUA

Izen-deiturak:....., adinez
nagusia; NANA:....., jaioteguna:(e)ko
.....aren,(e)(a)n, jaioterria: (.....). Bizilekua,
jakinarazpenak egiteko: (.....), karrika:
....., zenbakia:, pisua:, posta kodea:
....., telefonoa:, posta elektronikoa:
.....

AZALTZEN DUT:

–Deialdian eskatzen diren baldintza guzti-guztiak betetzen ditudala, behar den epean eta moduan, zerbitzu anitzetako enplegatu izateko lanpostu bat lekualdatze-lehiaketaren bidez betetzeko Doneztebeko Udalean. Deialdia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen; aldizkariaren zenbakia eta data: /(e)koaren(e)koa.

–Eransten dudala deialdian parte hartzeko eskatutako dokumentazioa.

ESKATZEN DUT:

–Onar nazatela aipatutako hautapen prozesuan.

xxxx, 2025ekoaren(e)(a)n.

(Eskatzailearen sinadura)

III. ERANSKINA.–

MEREZIMENDUAK BALORATZEKO BAREMOA

- a) Herri-administrazioan egindako zerbitzuak (gehienez 40 puntu).

Herri-administrazioetan egindako zerbitzuak baloratzeko, lanpostu berean deialdia argitaratzen den egunean aitortutako antzinatasunari puntu 1 emango zaio urte bakoitzeko.

Argibideak, a atalean:

1. Urte-kopurua osoa ez bada, zerbitzuak eman diren aldiari proportzionalki dagokion puntuazioa emango da.
2. Ez dira baloratuko deialdia argitaratu ondoren egindako zerbitzuak.
3. Zerbitzu berezietan edo eszedentzia berezian egondako aldiak, bai eta unitate organikoko buruzagitzan edo zuzendaritzan egondakoak ere, egoera horietara iristeko unean zuen lanpostuan egindako zerbitzu gisa zenbatuko dira.
4. Lan-esperientziari begira, Gizarte Segurantzaren diruzaintzak emandako lan-bizitzaren txostena eta enplegatzaileek emandako zerbitzuen ziurtagiria aurkeztu beharko dira, betetako lanpostua egiaztatu ahal izateko.

Donezteben, 2025eko irailaren 12an.